
UCHWAŁA Nr XXV/129/2001 

Rady Powiatu Wąbrzeskiego 

z dnia 20 czerwca 2001 r. 

w sprawie powołania Sejmiku Uczniowskiego szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez powiat wąbrzeski oraz nadania Statutu. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
0 samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5a 
1 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 ze zm.) 

Powołuje się Sejmik Uczniowski szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
powiat wąbrzeski. 

Sejmikowi Uczniowskiemu, o którym mowa w § 1 nadaje się Statut, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 -

§2. 

§3 . 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 . 

<NRADC# / .RRAWN V 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Powołanie Sejmiku Uczniowskiego szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez 
Powiat Wąbrzeski ma służyć procesowi uspołecznienia szkoły oraz w szerszym niż 
dotąd zakresie włączać młodzież do uczestnictwa w życiu powiatu. 
Organy samorządu uczniowskiego funkcjonują w obrębie poszczególnych szkół. 
W sytuacji, gdy Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Rolniczych i Zespół Szkół 
Zawodowych są prowadzone przez powiat, zaistniała potrzeba utworzenia 
międzyszkolnej struktury, skupiającej przedstawicieli samorządów tych placówek. 
Utworzone tą drogą forum uczniowskie będzie mogło zgłaszać władzom powiatu 
swoje potrzeby i inicjatywy związane z życiem młodzieży szkolnej. 
Powołanie Sejmiku uchwałą Rady Powiatu sprawia, że te inicjatywy i wnioski muszą 
się spotkać z odpowiednim zainteresowaniem. 
Tym samym rysuje się szansa na powstanie nowej formy współpracy między 
młodzieżą a władzami powiatu. 
Sejmik Uczniowski może być ważnym elementem kształcenia obywatelskiego, 
przygotowującego młodzież do funkcjonowania w społeczeństwie demokratycznym. 



Statut Sejmiku Uczniowskiego 

szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 

przez Powiat Wąbrzeski 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Sejmik Uczniowski tworzy młodzież szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Wąbrzeski. 

§2 

Sejmik został powołany w celu integracji i wymiany doświadczeń uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz umożliwienia młodzieży uczestnictwa w życiu powiatu. 

II.CELE I ZADANIA SEJMIKU 

§ 3 
1 .Celem Sejmiku jest: 

1) aktywizacja środowisk młodzieżowych, 
2) inicjowanie i popieranie uchwał samorządu powiatowego dotyczących 

spraw młodzieży, 
3) uczestnictwo uczniów w imprezach organizowanych na terenie powiatu, 
4) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw, mających na celu poszerzenie 

udziału młodzieży w życiu powiatu, 
5) kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie umiejętności 

podejmowania decyzji w określonych obszarach zagadnień. 

2. Do zadań Sejmiku należy : 

1) współdziałanie z władzami samorządowymi, 
2) organizowanie młodzieżowych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych 

i profilaktycznych, 
3) nawiązywanie współpracy z młodzieżowymi organizacjami samorządowymi z 

innych regionów, 
4) reprezentowanie postaw i potrzeb środowiska wobec organów samorządowych. 



III. ORGANY SEJMIKU 

§ 4 

1) Rada Przedstawicieli Szkół / zwana dalej Radą/, 
2) Zarząd, 
3) Komisja Rewizyjna. 

§ 5 

Rada Przedstawicieli Szkół jest organem stanowiącym Sejmiku. 
Kadencja Rady trwa dwa lata, licząc od dnia wyborów. 
W skład Rady wchodzi ł5 członków, po pięciu z każdej szkoły ponadgimnazjalnej 
prowadzonej przez Powiat Wąbrzeski. 
Wybory do Rady odbywają się w każdej szkole, zgodnie z. zasadami 
określonymi w & 14 Statutu . 

§ 6 

1. Do kompetencji Rady należy : 

1) uchwalanie regulaminów wewnętrznych 
2) wybór członków Zarządu , 
3) wybór Komisji Rewizyjnej , 
4) zatwierdzanie planu pracy Rady , 
5) przyjmowanie sprawozdań Zarządu , 
6) w razie potrzeby powoływanie komisji problemowych oraz wybór 

ich przewodniczących. 

2. Na pierwszym posiedzeniu nowo wybranej Rady, które odbywa się nie później 
niż 14 dni po wyborach, Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego 
i jego zastępcę. 

i 
2. 
3. 



3. Członkowie Rady wchodzący w skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej nie mogą 
pełnić funkcji, o których mowa w ust.2. 

§7 

1. Uchwały Rady są podejmowane zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym. 

2. Wybory do organów Sejmiku odbywać się będą w głosowaniu tajnym. 
3. Posiedzenia Rady są protokołowane. Protokół podpisują przewodniczący oraz 

sekretarz Rady. 

§ 8 

1. W czasie trwania nauki w szkole zebrania Rady odbywają się nie rzadziej niż raz 
na kwartał. Zebranie Rady zwołuje i prowadzi Przewodniczący Rady lub 
jego zastępca. 

2. O terminie i porządku obrad Rady zawiadamia się członków Rady co najmniej na 
14 dni przed posiedzeniem. 

3. Zawiadomienie o terminie i porządku obrad doręczane będzie osobiście 
względnie listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. W przypadku 
zawiadomienia osobistego osoba zawiadamiana potwierdza odbiór 
zawiadomienia własnoręcznym podpisem wraz z datą na liście. 

4. Przedstawiciele Rady i Zarządu Powiatu mają prawo do uczestnictwa 
w obradach Rady z głosem doradczym. 

5. Najpóźniej w terminie do końca roku szkolnego winno być zwołane posiedzenie 
sprawozdawcze Rady, dokonujące oceny pracy za okres roku szkolnego. 

§ 9 

1. W skład Zarządu wchodzą przewodniczący, zastępca , sekretarz oraz 3 członków, 
wybranych przez Radę spośród jej członków. Członkami Zarządu nie mogą być 
przewodniczący Rady i jego zastępca oraz członkowie komisji rewizyjnej. 

2. Do zadań Zarządu należy: 

1) kierowanie bieżącą pracą Sejmiku, 
2) realizowanie programu pracy Rady , 
3) opracowanie porządku obrad i przygotowywanie materiałów na posiedzenia 

Rady, 
4) przedstawianie Radzie sprawozdań z prac Zarządu, 
5) prowadzenie dokumentacji pracy Zarządu. 



4. Zebrania Zarządu zwołuje i prowadzi przewodniczący Zarządu 
lub jego zastępca. 

5. Zarząd na pierwszym posiedzeniu uchwala podział obowiązków 
członków Zarządu, który przedstawia do wiadomości Radzie . 

§ 1 0 

1. Z posiedzenia Zarządu sporządza się protokół. 
2. Protokół podpisują wszyscy członkowie Zarządu, uczestniczący w posiedzeniu 
3. W czasie trwania nauki w szkole zebrania Zarządu odbywają się nie rzadziej ni 

raz na miesiąc. 

§ 1 1 

1. Komisja Rewizyjna jest organem kontroli wewnętrznej. 
2. Komisję Rewizyjną powołuje Rada spośród jej członków. Członkami Komisji 

Rewizyjnej nie mogą być przewodniczący Rady i jego zastępca ani członkowie 
Zarządu. 

3. W jej skład wchodzą przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz. 
4. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy: 

1) przeprowadzanie kontroli wszystkich form działalności Zarządu, 
2) przedstawienie Radzie wniosków w sprawie absolutorium dla Zarządu. 

5. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej sporządza się protokół, protokół podpisują 
przewodniczący i sekretarz. 

6. Wszelkie sprawy Komisja rozstrzyga zwykłą większością głosów. 
7. Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna przedstawia 

Radzie podczas najbliższych obrad Rady 

§ 1 2 

Członkowie Rady , Zarządu i Komisji Rewizyjnej mają obowiązek aktywnego 
udziału w pracach Sejmiku. 



IV. WYBORY, KADENCJA ORGANÓW SEJMIKU 

§13 

1. Kadencja wszystkich organów Sejmiku trwa dwa lata. 
2. Członkami organów Sejmiku mogą być wyłącznie uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. W chwili odejścia 
ucznia ze szkoły, automatycznie przestaje być on członkiem Sejmiku. 

§14 

1. Wybory delegatów do Rady odbywają się we wrześniu w każdej szkole osobno. 
2. Każda ze szkół ma prawo do wyboru 5 przedstawicieli do Rady. 
3. Wybory odbywają się w sposób bezpośredni, demokratyczny, tajny. 
4. Prawo głosu mają wszyscy uczniowie danej szkoły. 
5. Wyboru dokonuje się zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 

uczniów szkoły. 
6. Wybory organizują i nadzorują Szkolne Komisje Wyborcze powołane przez 

Samorząd Uczniowski danej szkoły. 
7. Szkolne Komisje Wyborcze są zobowiązane do ogłoszenia w ciągu 2 dni po 

wyborach informacji o przebiegu i rezultacie przeprowadzonych wyborów. 
8. Liczba członków w Szkolnej Komisji Wyborczej może wynosić od 3 -5 osób. 
9. Zadaniem Komisji jest koordynowanie całej akcji wyborczej tzn. przygotowanie 

listy osób biorących udział w wyborach, sprawdzenie, czy obecna jest ilość osób 
niezbędna do przeprowadzenia wyborów ustalona w ust. 5, przygotowanie 
kart do głosowania oraz sprawne przeprowadzenie wyborów. 

10. Karta do głosowania powinna zawierać imiona i nazwiska kandydatów. 
11. Każdy z wyborców otrzymuje kartę wyborczą z nazwiskami osób kandydujących 

do Rady . Należy zakreślić 5 nazwisk osób, na które oddajemy swój głos. 
12. Po zakończeniu wyborów i zamknięciu sali, w której odbywały się wybory, 

komisja przystępuje do zliczenia głosów. 
13. Po zliczeniu głosów komisja sporządza protokół z przebiegu głosowania. 
14. Protokół powinien zawierać takie dane jak : ilość uprawnionych do głosowania, 

ilość osób biorących udział w wyborach, liczbę kandydatów, ich nazwiska, 
ilość głosów zdobytych przez poszczególnych kandydatów, nazwiska 
wybranych delegatów oraz skład komisji. 

15. Kandydat ma prawo do zorganizowania kampanii wyborczej na terenie 
swojej szkoły. 

16. Kandydatura powinna być poparta pisemnie przez Samorząd Uczniowski danej 
szkoły oraz przez jego opiekuna. 



17. Liczba osób kandydujących na delegata do Rady w danej szkole musi 
przekroczyć 5 osób. 

18. W przypadku vacatu na funkcję członka Rady w danej szkole odbywają się 
wybory uzupełniające. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 1 5 

1. Uchwalenie Statutu Sejmiku i dokonywanie zmian należy do kompetencji Rady 
Powiatu. 

2. Wnioski dotyczące zmian do niniejszego Statutu mogą być zgłaszane przez 
Zarząd lub 3 członków Rady. 

3. Rozwiązanie Rady następuje na podstawie uchwały podjętej przez Radę Powiatu. 


